
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от 01.04.2014                                                                                         № 301 
 

Об определении эксплуатирующей  
организации для содержания и 
обслуживания бесхозяйных водопроводных 
сетей Нагорного сельского поселения 

 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», во исполнение требований Федерального закона от 07.12.2011 
№ 426 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях организации 
надлежащего содержания и обслуживания бесхозяйных водопроводных 
сетей Нагорного сельского поселения 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Определить общество с ограниченной ответственностью 
«Прогресс» эксплуатирующей организацией, осуществляющей содержание и 
обслуживание бесхозяйных сетей водоснабжения согласно приложению. 

2. Заведующему отделом по управлению имуществом и 
землеустройству: 

2.1. Осуществить передачу бесхозяйных водопроводных сетей обществу 
с ограниченной ответственностью «Прогресс» по передаточному акту, в 
течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления; 

2.2. Осуществить мероприятия по признанию права муниципальной 
собственности на бесхозяйные водопроводные сети, указанные в приложении 
к настоящему постановлению, в порядке, установленном действующим 
законодательством. 

3.  Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 
«Прогресс» обратиться в департамент цен и тарифов Владимирской области 
для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных  



водопроводных сетей, указанных в приложении к настоящему 
постановлению, в тариф на следующий период регулирования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава поселения                                                                       О. И. Копылова 
 



Приложение 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 01.04.2014 № 301 

 
Перечень  

бесхозяйных сетей водоснабжения, передаваемых для содержания и 
обслуживания в ООО «Прогресс» 

 
 

№ 
 

Наименование объекта 
 

Характеристики объекта 
Год ввода в 

эксплуатацию 
1. Водопроводные сети, 

расположенные в д. 
Емельянцево 

Назначение коммуникационное, 
протяженность – 2658,0 м, 
инвентарный номер 
17:246:002:000003660   

2011 год 

2. Водопровод для 
водоснабжения жилых 
домов д. Старое 
Перепечино 

Протяженность – 1450,0 м, 
инвентарный номер  
17:246:002:000003770 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


